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Punkt 1: Visioner og anbefalinger for detailerhvervet

24.05.10-A00-1-22

Resume

Under punktet fremlægger udvalget sine forslag til visioner og anbefalinger på erhvervsområdet herunder turisme og
detailhandel for indbudte gæster fra detailerhvervet.

Sagsfremstilling

Ifølge kommissoriet for Forum for Erhvervsudvikling har Byrådet stillet udvalget de efterfølgende mål og opgaver for
arbejdet.

Faxe Kommune skal arbejde frem mod at være blandt de mest attraktive steder at drive erhvervsvirksomhed i Region
Sjælland.

Målet er, at Faxe Kommune skal placere sig i top 5, når lokale virksomheder vurderer kommuners attraktivitet i
forskellige undersøgelser.

Målet er ambitiøst.

At målet nås, skal sikres gennem et stærkt fokus på, og arbejde med udviklingsmulighederne, for

Faxe Kommunes nyeste erhvervsområde lokaliseret i Rønnede tæt på E47.
Faxe Kommunes eksisterende virksomheder lokaliseret i de større bysamfund på tværs af kommunens geografi.

Ønsket er i begge tilfælde, at der skal sættes et langt større fokus på potentialerne og rammerne for den langsigtede
udvikling.

Dette for bedre at kunne stimulere de eksisterende erhvervsvirksomheder, såvel som for at kunne tiltrække nye
erhvervsvirksomheder.

Forum for Erhvervsudvikling har som sine tre hovedopgaver:

1. at arbejde frem mod en ny erhvervsstrategi,
2. at styrke turismeerhvervet, og
3. at sikre vækst og muligheder for iværksættere.

Dette betyder:

At udvalget skal sikre udarbejdelsen af en langsigtet erhvervsstrategi, så kommunen kan agere mere proaktivt i
forhold til at bringe erhvervsklimaet i top. Byrådets Vision 2030 udtrykker blandt andet et ønske om en særlig
indsats for at tiltrække iværksætter virksomheder og videnstunge virksomheder, der kan bidrage til at skabe lokale
arbejdspladser. Erhvervsstrategien skal rumme denne vision.
At udvalget gennem sine aktiviteter skal sætte et stærkere, kommunalt fokus på turisterhvervet. Udvalget kan her
eksempelvis komme med forslag til forbedrede muligheder for de lokale fødevareproducenter, så erhvervet gives
bedre muligheder for at opstille salgsboder i bymidte og på turiststeder i højsæson.
At udvalget skal undersøge mulighederne for at forbedre iværksætter potentialet og sikre nye erhvervsmuligheder i
Faxe kommune.

Udvalget skal inden for et år efter nedsættelsen nå følgende resultater:



1. Udvalget skal fremlægge et forslag til en ny erhvervsstrategi. Med den kommende motorvej til Næstved og
Femernforbindelsen ligger Faxe Kommune strategisk godt placeret med gode infrastrukturer i konkurrencen om at
tiltrække nye virksomheder. Byrådets Vision 2030 beskriver, at der skal arbejdes på at placere et nyt
erhvervsområde i forlængelse af det nuværende ved Rønnede og tæt på den nye motorvej til Næstved. Dette skal
afspejle sig i forslaget til en erhvervsstrategi.

2. Udvalget skal stille forslag til aktiviteter, der kan fremme arbejdet med Kommuneplan 2021-2033 afsnit 4, om
fremme af turismen.

Udvalget skal formulere forslag til forbedringer for iværksættermiljøet i Faxe Kommune, herunder indtænke forslag til
ændringer i kontrakten om udførelse af erhvervsservice og erhvervsudviklingsstrategier.

Efter et langt og grundigt forløb med mange drøftelser har udvalget formuleret sine skriftlige forslag til visioner og
anbefalinger på erhvervsområdet herunder turisme og detailhandel.

Udvalgets forslag til en ændret erhvervsservice er efter ønske fra Økonomiudvalget allerede fremsendt til behandling på
Økonomiudvalgets møde den 13. juni 2023.

Der henvises til dagsordener og referater på kommunens hjemmeside www.faxekommune.dk

Der er på punktet lagt tre bilag.

Det ene er en oversigt over de indbudte gæster.
Det andet er sammenskrivningen af forslaget til visioner og anbefalinger.
Det sidste er en sammenskrivning af forslag til visioner for turismeområdet.

Økonomi

Ingen afledte økonomiske virkninger i 2023.

Der indstilles,

Formanden indstiller

At forslaget til visioner og anbefalinger fremlægges til drøftelse med de indbudte gæster.
At udvalget herefter beslutter eventuelle justeringerne i det udarbejdede materiale.

Beslutning

Jørgen R. Nielsen havde meddelt afbud til mødet.

Fra udvalget Forum for Erhvervsudvikling deltog Jan Hoffmann og Nicolaj L. Jensen.

Alle inviterede gæster var mødt.

De var:

Charlotte Hemmingsen (Faxe Erhvervs- og Borgerforening)
Henrik Thimgaard (Faxe Erhvervs- og Borgerforening)
Torben Larsen (Haslev Handelsstandsforening)
Bente Abrahamsen (Borger- Erhvervsforening Faxe Ladeplads)



Pilon Foghmar (Karise Borger- og Erhvervsforening)
Martin Kruse (Karise Borger- og Erhvervsforening)
Christian Bøcker Sørensen (Vision Haslev)

Nicolaj L. Jensen bød velkommen til mødet.

Nicolaj L. Jensen og Jan Hoffmann redegjorde herefter for det arbejde, som Forum for Erhvervsudvikling var sat til at
løse.

De kom her ind på udvalgets kommissorium og de opgaver, som udvalget arbejder med.

Nicolaj L. Jensen redegjorde for, hvorfor ordet ”detailhandel” ikke figurerer ret mange steder i anbefalingerne.

Hans og udvalgets synspunkt har her været, at detailhandel indirekte profiterer af, at såvel turismen som erhvervene
styrkes.

Synergien heraf kommer detailhandlen til gode og som sådan bliver detailhandlen et tilgodeset fokus for Forum for
Erhvervsudvikling.

Nicolaj L. Jensen gav under sin indledning udtryk for, at udvalget opfordrer de deltagende gæster til at bidrage med input,
ideer og synspunkter på anbefalingerne.

Dette er hele mødets formål, sagde han.

Herefter startede en drøftelse, der fra start til slut var meget positiv og konstruktiv.

Under drøftelsen blev der taget interne noter til brug for udvalgets opfølgende møde den 16. juni.

Bilag

Deltagerliste forelæggelse af anbefalinger

Vision og anbefalinger Erhverv

Vision og anbefalinger Turisme
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